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Geachte heer Özçelik,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

U geeft aan dat uw vragen gaan over de GFT-inzameling. Daar waar u afval of afvalinzameling noemt antwoorden wij met betrekking tot GFT-afval en GFT-afval inzameling.

Vraag 1
Wanneer is het college op de hoogte gebracht dat Renewi problemen heeft met de uitvoering van de afvalinzameling?

Antwoord vraag 1
De inzamellaar heeft op 16 juni 2023 formeel verzocht tot het schrappen van de extra GFT service in de zomer. Dit naast eerdere informele uitingen tijdens reguliere uitvoeringsoverleggen tussen de gemeente en de inzamellaar. Dit in verband met structurele problemen met de personele bezetting in de huidige arbeidsmarkt. De door de inzamelaar voorgestelde frequentie is in lijn met het door de Raad vastgestelde dienstverleningsniveau in de afvalstoffenverordening.

Op 5 juni (eerste dag zomerinzameling) heeft men gemeld dat ze die week daadwerkelijk onvoldoende personeel beschikbaar hadden. Op 6 juni 2023 heeft de gemeente Venlo per brief gereageerd op dit verzoek en het niet uitvoeren van de zomerinzameling in deze week.

Vraag 2
Wat waren de eerste stappen die het college/de wethouder heeft gezet om dit probleem voor te zijn of zo snel mogelijk op te lossen?
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Antwoord vraag 2
De inzamellaar kan de extra zomerinzameling van GFT-afval niet uitvoeren wegens personeelsschaarste. Dit is op de korte termijn niet oplosbaar. Wel kan met betrekking tot de uitval van de extra zomer GFT-inzameling worden gecommuniceerd richting inwoners. Hiervoor zijn vooraf communicatie-uitingen opgesteld zodat er snel kan worden gecommuniceerd indien een extra GFT-inzameling daadwerkelijk niet door zou gaan. Daarnaast voert de gemeente continu overleg over de uitvoering met de inzamelaar. Hierin komen problemen in de uitvoering aan de orde waaronder ook de problemen met de zomerinzameling van GFT afval.

Vraag 3
Zal Renewi verantwoordelijk worden gehouden voor de falende afvalinzameling en zullen de extra kosten en het extra werk worden verhaald op Renewi?

Antwoord vraag 3
Er is geen sprake van een falende afvalinzameling. Zie het antwoord op vraag 1. De gemeente is continu in dialoog met de afvalinzamelaar. Hierin is de inzamelaar gehouden aan de afspraken die we met elkaar hebben gemaakt. De gemeente betaalt niet voor werkzaamheden die niet zijn uitgevoerd.

Vraag 4
Zal Renewi een vergoeding moeten betalen als gevolg van het niet nakomen van de afspraken?

Antwoord vraag 4
Zie het antwoord op vraag 3.

Vraag 5
Is het college het met ons eens dat onze inwoners hier niet de dupe van moeten worden? Zo ja, wat zijn de vervolgstappen die het college van plan is te nemen?

Antwoord vraag 5
Ja, onze inwoners moeten niet de dupe worden van problemen in de uitvoering bij de GFT inzameling. Daarom maakt de gemeente afspraken met de inzamelaar met als doel een betrouwbare dienstverlening in goede samenwerking gedurende de rest van de samenwerkingsperiode die in lijn is met het door de Raad vastgestelde dienstverleningsniveau.
Dit dienstverleningsniveau is éénmaal per twee weken GFT inzamelen.

Vraag 6
Is het college het met ons eens dat onze inwoners gecompenseerd moeten worden? Zo nee, waarom niet? Zo ja, hoe is het college van plan onze inwoners te compenseren?
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Antwoord vraag 6
Nee, de gemeenteraad heeft besloten om gedurende deze coalitieperiode de gemiddelde woonlasten gelijk te houden. Dit betekent dat de tarieven voor afval niet zullen stijgen. De door de inwoners afgedragen afvalstoffenheffing brengt daarmee minder op dan de kosten die de gemeente voor het inzamelen en verwerken van afval maakt. Bewoners betalen dus niet teveel, maar betalen minder dan wat het feitelijk kost. Het dienstverleningsniveau is daarbij conform de (door de gemeenteraad) vastgestelde kaders.

Hoogachtend,

Ant in Scholten
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